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Prelekcje dla młodzieży oraz wizyta dzieci w Karpackim
Oddział Straży Granicznej

Tomasz Jarosz
19.04.2024

Funkcjonariusze Straży Granicznej oprócz realizacji ustawowych
zadań, poświęcają również czas na spotkania informacyjne skierowane
do dzieci i młodzieży. Ich tematem jest przybliżenie specyfiki służby w
Straży Granicznej oraz prezentacja wyposażenia służbowego
wykorzystywanego w codziennej służbie. Dla uczestników spotkań jest
to zawsze wyjątkowa lekcja patriotyzmu oraz ukazanie roli
funkcjonariusza SG, jako dbającego o dobro i bezpieczeństwo RP.

Na zaproszenie dyrekcji Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Wincentego
Witosa w Nawojowej, funkcjonariusze Karpackiego Oddziału SG
przeprowadzili prelekcję na temat historii Korpusu Ochrony Pogranicza oraz
Karpackiego Oddziału Straży Granicznej w  Nowym Sączu. Drugim
zagadnieniem był wykład prewencyjny o zagrożeniach związanych z
narkotykami i dopalaczami oraz konsekwencjami prawnymi związanymi z
tym tematem. Znaczną część prelekcji funkcjonariusze poświęcili warunkom
i kryteriom, jakie kandydat do służby w SG powinien spełniać. Podkreślono
również, że od ubiegłego roku w strukturach formacji funkcjonuje Wyższa
Szkoła Straży Granicznej.

Natomiast w Placówce SG w Krakowie-Balicach odbyło się spotkanie z
podopiecznymi Placówki Wsparcia Dziennego „Dolandia” z Kalwarii
Zebrzydowskiej. W jego trakcie przedstawiono charakterystykę Placówki SG
w Krakowie - Balicach oraz rolę i zadania Straży Granicznej w
Międzynarodowym Porcie Lotniczym. Również Placówkę SG w Tarnowie
wizytowali uczniowie klasy mundurowej I Liceum Ogólnokształcącego im.
Tadeusza Kościuszki w Dąbrowie Tarnowskiej. W trakcie zajęć młodzież
zapoznała się z aktualnymi zadaniami realizowanymi przez funkcjonariuszy
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tarnowskiej Placówki, jak również poznała szczegółowe zasady naboru do
służby w Straży Granicznej.  Zainteresowanym przedstawiono cały proces
postępowania kwalifikacyjnego, jego poszczególne etapy i wymagania.

Siedzibę Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców
Podhalańskich odwiedziło ponad 250 przedszkolaków i uczniów z
przedszkoli oraz szkół z Nowego Sącza, Gorlic i powiatu nowosądeckiego.
Komendę KaOSG odwiedziły dzieci i uczniowie z: Gminnego Przedszkola
Publicznego w Nawojowej, Przedszkola Językowo-Sportowego w Nowym
Sączu, Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Ptaszkowej, Niepublicznego
Przedszkola „Jaś i Małgosia” w Nowym Sączu, Miejskiego Zespołu Szkół Nr 5
w Gorlicach i Przedszkola im. Św. Ojca Pio z Nowego Sącza.

Dzieci zwiedziły Komendę KaOSG oraz zapoznały się z działalnością
Oddziału. Dużą atrakcją dla odwiedzających była możliwość zapoznania się
z różnego rodzaju sprzętem służbowym, zaprezentowanym przez
funkcjonariuszy Wydziału Odwodowego (Reprezentacyjnego) oraz
pojazdami specjalistycznymi, m.in.: do przewożenia osób zatrzymanych
oraz samochodami terenowymi przeznaczonymi do patrolowania granicy
RP. Zwieńczeniem wizyty był pokaz musztry paradnej wykonany przez
funkcjonariuszy Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej.
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